
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
АТБАШЫ АЙЫЛДЫК 

КЕНЕШИ

Манас а. Школьная коч.19а 
тел. (0312) 61-83-32 
факс (0312) 61-77-28

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН 
АТБАШИНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ 

КЕНЕШ

с. Манас ул. Школьная 19а 
тел. (0312) 61-83-32 
факс (0312) 61-77-28

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ВОСЕМНАДЦАТАЯ СЕССИЯ
АТБАШИНСКОГО АЙЫЛЬНОГО КЕНЕША XXVIII СОЗЫВА

«06 » апреля 2023г. с.Манас

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 139

“Об утверждении Устава инвестиционной ассоциации 
сельского сообщества”

I

Рассмотрев и, обсудив деятельность ИАСС на территории Атбашинского 
айыльного аймака в соответствии со ст.21,33 Закона Кыргызской Республики “О 
местной государственной администрации и органах местного самоуправления” от 
20 октября 2021 года №123 сессия Атбашинского айыльного Кенеша

ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Устав ИАСС Атбашинского айыльного аймака согласно приложения.
2. Определить территорию Атбашинского айыльного аймака Сокулукского района 

Чуйской области в качестве границ для уставной деятельности ИАСС.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
4. Направить настоящее постановление Чуй-Бишкекское управление Юстиции 

Кыргызской Республики для регистрации и внесения в Государственный реестр 
нормативно правовых актов Кыргызской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Атбашинского айыл окмоту Мусурманкулову Ж.Э

Председатель айыльного Кенеша Д.Абыканова



КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧУЙ ОБЛУСУ 

СОКУЛУК РАЙОНУ 
АТБАШЫ АЙЫЛДЫК 

КЕНЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ЧУЙСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОКУЛУКСКИЙ РАЙОН 
АТБАШИНСКИЙ АЙЫЛЬНЫЙ 

КЕНЕШ

Манас а. Школьная коч.19а 
тел. (0312) 61-83-32 
факс (0312) 61-77-28

с. Манас ул. Школьная 19а 
тел. (0312) 61-83-32 
факс (0312) 61-77-28

АТБАШЫ АЙЫЛДЫК КЕНЕШИНИН XXVIII ЧАКЫРЫЛЫШЫНЫН 
КЕЗЕКСИЗ ОН СЕГИЗИНЧИ СЕССИЯСЫ

«06 » апрель 2023 ж. Манас айылы
ТОКТОМ №139

“Атбашы айыл аймагынын айылдык коомчулуктун инвестициялык 
ассоциациясынын Уставын бекитуу женунде”

Кыргыз Республикасынын 2021 жылдын 20 октябрындагы №123 
Жергиликтуу мамлекеттик администрация жана жергиликтуу ©з алдынча 
башкаруу органдары женунде” Мыйзамынын 21,33-беренелерине ылайык 
жана айылдык коомчулуктун инвестициялык ассоциациасынын 
ишмердуулугун Атбашы айылдык кецешинин сессиясында карап жана 
талкуулап чыгып

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Атбашы айыл аймагынын жергиликтуу жамаатынын Уставы тиркемеге 
ылайык бекитилсин.

2. Чуй облусунун Сокулук районундагы Атбашы айыл аймагы АКИА 
нын уставдык ишмердуулугу учун чек ара катары аныкталсын.

3. Бул токтом расмий сайтка жарыялансын.
4. Бул токтомду каттоодон еткеруу жана Кыргыз Республикасынын 

ченемдик укуктук актыларынын Мамлекеттик реестрине киргизуу учун 
Кыргыз Республикасынын Чуй-Бишкек юстиция башкармалыгына 
женетулсун.

5. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее Атбашы айыл екметунун 
башчысы Ж.Э.Мусурманкуловго жуктелсун.

Айылдык кецештин терайымы Д.Абыканова


